
 

 

 

 

 

ATO PGJ N.º 252/2012 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício n.º 

001.2012.8.2.1.650392.2012.46643, subscrito pelo Exmo. Sr. Dr. CARLOS LÉLIO 

LAURIA FERREIRA, Procurador de Justiça, titular da 8.ª Procuradoria de 

Justiça; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 3.º, § 4.º, da Lei n.º 

3.147/07, de 06 de julho de 2007, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
NOMEAR a Bacharela RENATA ALBUQUERQUE GOMES 

DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico de Procurador 

de Justiça, símbolo MP.06.05, do Quadro Administrativo da Procuradoria-Geral de 

Justiça, a contar de 01.11.2012. 

 

 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 29 de outubro de 2012. 

 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ 

Procurador-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 
.../anb 


